
  
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________________________________ 

KONKURSO SĄLYGOS 
 

BENDRADARBIAUTI, ĮGYVENDINANT VILNIAUS IR KAUNO 
MIESTŲ CENTRALIZUOTO ŠILUMOS TIEKIMO ŪKIO 

MODERNIZAVIMO, ĮRENGIANT VIETINIUS IR 
ATSINAUJINANČIUS ENERGIJOS IŠTEKLIUS NAUDOJANČIAS 

KOGENERACINES ELEKTRINES, PROJEKTUS 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

I ETAPAS – IŠANKSTINĖ ATRANKA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Konkurso sąlygos I Etapas Puslapis 2 iš 5 
 
 
SĄVOKOS 

CŠT Centralizuotas šilumos tiekimas. „CŠT sistema“ arba „CŠT ūkis“ atitinkamai 
reiškia infrastruktūros visumą, naudojamą centralizuotam šilumos tiekimui. 

Dalyvis Pareiškėjas, kuriam šiose Sąlygose nustatyta tvarka LE pateikia Prielaidas ir 
kvietimą teikti Konkursinį pasiūlymą. 

Kogeneracinė elektrinė 
(Elektrinė) 

Technologiškai tarpusavyje susietų įrenginių kompleksas skirtas naudingosios 
šilumos ir elektros energijos gamybai bendrame  technologiniame cikle ir kita tam 
reikiama infrastruktūra. 

Konkursas 
Partnerių atrankos procedūra, siekiant bendrai įgyvendinti Vilniaus ir (arba) Kauno 
miestų CŠT ūkio modernizavimo projektus pagal šiose sąlygose ir taikytinuose 
teisės aktuose nustatytus reikalavimus. 

Konkurso komisija „Lietuvos energija“, UAB nustatyta tvarka sudaryta Konkurso komisija, atliekanti 
šiose Sąlygose nustatytas Partnerių atrankos procedūras. 

Konkurso sąlygos Šis dokumentas ir jo vėlesni papildymai/patikslinimai. 

Konkursinis pasiūlymas 
(Pasiūlymas) 

Pagal šių Konkurso sąlygų ir LE vėliau paskelbtų Konkurso dokumentų nuostatas 
ir reikalavimus Dalyvio parengtų dokumentų visuma, apibūdinanti Dalyvio siūlomas 
dalyvavimo Projekte (Projektuose) sąlygas. 

LE „Lietuvos energija“, UAB. 

Pareiškėjas Asmuo (pavienis juridinis asmuo, ar susivienijusi asmenų grupė) siekiantis būti 
pakviestas pateikti Konkursinį pasiūlymą. 

Partneris Konkursą laimėjęs Dalyvis. 

Prielaidos 
Finansinės, ekonominės ir teisinės LE siūlomos verslo prielaidos, kurias LE 
atskleis Išankstinės atrankos kriterijus atitinkantiems Pareiškėjams, ir kurias 
Pareiškėjai privalės įvertinti teikdami konkursinius pasiūlymus. 

Projektai Vilniaus ir Kauno miestų CŠT ūkio modernizavimo, įrengiant atliekomis ir biokuru 
kūrenamas kogeneracines elektrines projektai. 

Projektas 
Reiškia, atitinkamai, Vilniaus arba Kauno miesto CŠT ūkio modernizavimo 
projektą, įrengiant vietiniais ir atsinaujinančiais energijos ištekliais kūrenamas 
kogeneracines elektrines atitinkamoje CŠT sistemoje. 

1. KONKURSO TIKSLAS IR OBJEKTAS 
1. Konkurso tikslas yra teisės aktuose ir šiose Konkurso sąlygose nustatyta tvarka ir terminais atrinkti 

Partnerius, su kuriais LE bendradarbiaujant bus pasiekti Projektų tikslai.  

2. Konkurso tikslui pasiekti keliami uždaviniai –  pagal Konkurso sąlygose nustatytus kriterijus gauti 
geriausiai juos atitinkančius Partnerių pasiūlymus.  

3. Konkursas laikomas baigtu, kuomet LE pagal šiose sąlygose nustatytas procedūras ir kriterijus išrenka 
geriausiai Projektų tikslų įgyvendinimui tinkančius Partnerius ir susitaria su Partneriais dėl Projektų 
įgyvendinimo teisinės struktūros ir pasirašoma Bendradarbiavimo sutartis. 

4. Konkurso objektas yra Dalyvių siūlomos naudos, kurios užtikrins Projektų racionalų įgyvendinimą 
(Investavimo pasiūlymas, į kurį gali būti įtrauktos Projektų tikslus atitinkančios naudos, nurodytos toliau 
šiose Sąlygose); 

5. Bendroji informacija apie LE ir Projektus pateikiama šių Konkurso sąlygų priede Nr. 1 

2. LE SIŪLOMA TEISINĖ IR EKONOMINĖ PROJEKTŲ STRUKTŪRA 
6. LE savo siūlomą Projektų teisinę ir ekonominę struktūrą, savo investavimo prioritetus, verslo vertės 

nustatymo prielaidas ir kitą reikšmingą informaciją, būtiną kokybiškų Konkursinių pasiūlymų pateikimui, 
išsamiai atskleis Pareiškėjams, kurie įrodys savo atitiktį Išankstinės atrankos kriterijams šiose Konkurso 
sąlygose nustatyta tvarka ir pateiks LE konfidencialumo įsipareigojimus. 



Konkurso sąlygos I Etapas Puslapis 3 iš 5 
 
 
3. PROCEDŪRA 
7. Konkurso procedūra (toliau ir „Procedūra“) susidės iš šiose Sąlygose išsamiai aprašyto Pareiškėjų 

atitikties Išankstiniams atrankos kriterijams įvertinimo ir vėlesnių Procedūros etapų, kuriuose LE numato 
kviesti Išankstinius atrankos kriterijus atitinkančius Pareiškėjus dalyvauti konkurencinio dialogo principus 
atitinkančioje procedūroje ir pateikti įpareigojančius Konkursinius pasiūlymus.  

8. LE išsamesnę informaciją apie sekančius Procedūros etapus pateiks įvertinusi Pareiškėjų atitiktį šiose 
Sąlygose nustatytiems  Išankstinės atrankos kriterijams. Šių Konkurso sąlygų paskelbimo dieną LE 
numato tolimesnių procedūrų eigą, kuri išsamiau aprašyta Tolimesnių Konkurso procedūrų gairėse 
(Priedas Nr. 2) : 

I ETAPAS – IŠANKSTINĖ ATRANKA 
9. Dalyvauti Konkurse gali pavieniai juridiniai asmenys arba juridiniai asmenys, veikiantys jungtinės veiklos 

pagrindu arba kaip konsorciumas.  

10. Kiekvienas suinteresuotas dalyvavimu Konkurso procedūrose ūkio subjektas (Pareiškėjas) gali kreiptis į 
LE dėl Išankstinės atrankos, atsakydamas ar jis atitinka Lentelėje 2 nurodytus Bendruosius Išankstinės 
atrankos kriterijus ir Lentelėje 3 nurodytus finansinius Išankstinės atrankos kriterijus. Jeigu Pareiškėjas 
atitinka šiuos kriterijus, jis bus pakviestas tęsti dalyvavimą Procedūroje, kaip numatyta toliau šiose 
Sąlygose ir taps Dalyviu. 

Lentelė 2 Bendrieji Išankstinės atrankos kriterijai 

 
Nr. 

 
Išankstinės atrankos kriterijai 

Dokumentai, patvirtinantys atitikimą  

1. Pareiškėjas (Pareiškėjų grupė) yra juridinis asmuo (asmenys), 
įregistruotas (įregistruoti) teisės aktų nustatyta tvarka 

Dokumentai patvirtinantys Pareiškėjo 
(Pareiškėjų) įregistravimą teisės aktų 
nustatyta tvarka 

2. Patvirtinimas, kad per pastaruosius 5 metus Pareiškėjas nebuvo 
pripažintas kaltu dėl nusikaltimo pažeidus ekonominius ar 
finansinius įstatymus, dėl kitų sunkių ar labai sunkių nusikaltimų, 
nurodytų Lietuvos Respublikos ar kitų valstybių baudžiamuosiuose 
įstatymuose. Taip pat patvirtinimas, kad šiuo metu Konkurso dalyvio 
atžvilgiu nėra pradėtas procesas dėl tokio pobūdžio nusikaltimo. 

Pareiškėjo pareiškimas, kad atitinka 
kriterijus1 

 

Lentelė 3 Finansiniai Išankstinės atrankos kriterijai 

Nr. Išankstinės atrankos 
kriterijai Dokumentai, patvirtinantys atitikimą 

1. Pareiškėjas privalo 
turėti išteklių 
investuotino kapitalo 
forma investavimui į 
Projektus. 

Pareiškėjo pareiškimas, kad atitinka kriterijus.  
Kriterijui vertinti Konkurso dalyvis privalo pateikti: 
 savo ar patronuojančios bendrovės praėjusių 3 metų arba laikotarpio nuo 

dalyvio įregistravimo (jeigu įmonė vykdė veiklą mažiau negu 3 finansinius 
metus) konsoliduotą finansinę atskaitomybę;  

 taip pat gali būti pateikta kita lygiavertė informacija. 

 

11. Kartu su Paraiška Pareiškėjai privalo pateikti pasirašytą Laišką dėl konfidencialumo, patvirtinantį LE ir 
Pareiškėjo tarpusavio įsipareigojimus dėl Konkurso procedūrų metu pateiktos konfidencialios 
informacijos apsaugos (Sąlygų priedas Nr. 3)  

12. Kartu su Paraiška Pareiškėjai privalo pateikti užpildytą anketą, preliminariai identifikuojančią Pareiškėjo 
siūlomą investicinį įnašą Projektų įgyvendinimui (Sąlygų priedas Nr. 3). 

13. Pareiškėjai privalo pateikti duomenis apie atitikimą Išankstinės atrankos kriterijams ir kitą šiose Sąlygose 
aukščiau nustatytą informaciją, užpildydami Sąlygų priede Nr. 3 pateikiamas formas ir pateikdami 
nustatytus dokumentus. 

                                                   
1 LE rezervuoja teisę esant bet kokiomis teisėtomis priemonėmis prieinamų įrodymų, kad šis Pareiškėjo patvirtinimas yra melagingas, 

bet kuriuo Konkurso procedūrų etapu pareikalauti Pareiškėją patekti kompetentingų Pareiškėjo registracijos valstybės institucijų ar 
teismų išduotų dokumentų, patvirtinančių Pareiškėjo nurodytas aplinkybes, o jų per nustatytą terminą nepateikus – pašalinti 
Pareiškėją iš tolimesnių Konkurso procedūrų 



Konkurso sąlygos I Etapas Puslapis 4 iš 5 
 
 
14. LE priima Pareiškėjų pateikiamus dokumentus apie atitikimą išankstiniams atrankos kriterijams 

iki 2014 m. spalio 19 d. 24:00 val. (GMT +2), Konkurso sąlygų skyriuje BENDROSIOS ATRANKOS 
SĄLYGOS nustatyta tvarka. Pasibaigus šiam terminui, paraiškos dėl atitikties išankstiniams 
atrankos kriterijams nebebus priimamos. 

15. Jei bendrą paraišką dėl atitikimo Išankstinės atrankos kriterijams pateikia ūkio subjektų grupė, Lentelėje 
2 nustatytus Bendruosius išankstinės atrankos kriterijus turi atitikti ir nurodytus dokumentus turi pateikti 
kiekvienas ūkio subjektų grupės narys, o Lentelėje 3 nustatytus Finansinius išankstinės atrankos 
kriterijus turi atitikti ir nurodytus dokumentus turi pateikti bent vienas ūkio subjektų grupės narys arba visi 
ūkio subjektų grupės nariai kartu. 

16. Jeigu Pareiškėjas negali pateikti Išankstinės atrankos kriterijus patvirtinančių dokumentų, nes 
atitinkamoje šalyje tokie dokumentai neišduodami arba toje šalyje išduodami dokumentai neapima visų 
keliamų klausimų, pateikiama oficiali Pareiškėjo deklaracija; 

17. Visus šiame skyriuje nustatytus dokumentus Pareiškėjai pateikia Konkurso sąlygų skyriuje 
BENDROSIOS ATRANKOS SĄLYGOS nustatyta tvarka. 

 

GINČŲ NAGRINĖJIMO TVARKA 
18. Dalyvis, kuris mano, kad vykdydama Konkurso procedūras LE nesilaikė teisės aktų reikalavimų ir tuo 

pažeidė ar pažeis jo teisėtus interesus, turi teisę pateikti LE pretenziją per 10 (dešimt) kalendorinių dienų 
nuo sužinojimo apie LE priimtą sprendimą, kuris Dalyvio nuomone pažeidžia jo teises. 

19. LE išnagrinės pretenziją ir priims motyvuotą sprendimą ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo pretenzijos 
gavimo dienos ir ne vėliau kaip kitą darbo dieną raštu informuos pretenziją pateikusį Dalyvį bei kitus 
suinteresuotus Dalyvius apie priimtą sprendimą. 

 
BENDROSIOS ATRANKOS SĄLYGOS 
20. Šiose Sąlygose ir vėlesniuose LE pranešimuose nustatyti dokumentų pateikimo terminai, jei jie nėra 

apibrėžti konkrečia valanda, baigiasi paskutinę atitinkamo termino dieną 24 valandą (GMT +2). 

21. Klausimai apie Konkurso procedūrą turi būti pateikiami elektroniniu paštu LE adresu 
kogen@kogen.lt  

22. Jei Pareiškėjas ar Dalyvis pateikia LE prašymą ar klausimą susijusį su Konkurso procedūromis ir LE 
nuomone šio prašymo įvykdymas arba atsakymo į klausimą pateikimas yra aktualus visiems Konkurso 
Pareiškėjams arba Dalyviams, ar lemia iš anksto paskelbtų Konkurso terminų ar kriterijų pasikeitimą, LE, 
neatskleisdama klausimą ar prašymą pateikusiojo tapatybės ir (arba) komercinės informacijos, išplatina 
atitinkamą atsakymą visiems Konkurso procedūros atitinkamame etape dalyvaujantiems asmenims. 

23. Iki šiose Konkurso sąlygose nustatyto Paraiškos dėl atitikimo Konkurso sąlygose nustatytiems 
Išankstiniams atrankos kriterijams pateikimo termino pabaigos LE gali skelbti nuasmenintus atsakymus į 
suinteresuotų dalyvavimu Konkurso procedūrose asmenų pateiktus klausimus ir prašymus bei Konkurso 
sąlygų patikslinimus Elektrinių projektų interneto svetainėje adresu www.kogen.lt  

24. Vėlesniuose Konkurso procedūros etapuose LE viešai skelbs tik tą informaciją, kuri nepažeis šiose 
Konkurso sąlygose numatytų skaidrios ir nediskriminuojančios atrankos, Pareiškėjų ir Dalyvių galimybės 
konkuruoti ir (arba) konfidencialumo įsipareigojimų atsiradusių šių Konkurso sąlygų nustatyta tvarka. 

25. Visi Konkurso dokumentai, kuriuos rengia Pareiškėjai ar Dalyviai pagal šių Konkurso sąlygų ar vėlesnių 
LE pateiktų dokumentų nuostatas, turi būti pateikiami aukščiau nurodytu LE elektroniniu paštu, išskyrus 
šiose Konkurso sąlygose aiškiai išskirtas išlygas dėl Konkursinių pasiūlymų pateikimo būdų ir tvarkos. 

26. Visi Konkurso dokumentai, teikiami aukščiau nurodytomis elektroninių ryšių priemonėmis turi būti 
pasirašyti Pareiškėjo ar Dalyvio tinkamai įgalioto asmens kvalifikuotu elektroniniu parašu, arba, atskirai iš 
anksto suderinus su LE, elektroninių ryšių priemonėmis pateikiamos skenuotos dokumentų kopijos ir 
susitariama dėl originalių dokumentų pristatymo LE būdų ir priemonių. 

27. Visi klausimai apie Procedūrą ir prašymai paaiškinti Konkurso sąlygas turėtų būti pateikiami kontaktiniam 
asmeniui tuo pačiu adresu. 

28. Dalyviai prisiima išlaidas ir sąnaudas, patirtas dėl dalyvavimo Konkurse derantis dėl Bendradarbiavimo 
sutarties sąlygų (įskaitant įmonės būklės įvertinimą, susitikimus su vadovybe). Nei LE nei jos paskirti 
asmenys, įskaitant Konkurso komisijos narius, neatlygins jokių išlaidų, kurias Dalyviai patyrė teikdami 
nurodytą informaciją ir dalyvaudami Procedūroje. 



Konkurso sąlygos I Etapas Puslapis 5 iš 5 
 
 
29. Visi Konkurso dalyvių pateikti dokumentai taps LE nuosavybe ir nebus gražinami. LE įsipareigoja 

neatskleisti Konkurso dalyvio pateiktos informacijos, kuri nurodoma kaip komercinė paslaptis ir 
konfidencialūs konkursinio pasiūlymo aspektai, tretiesiems asmenims, išskyrus tuos atvejus, kai LE 
privalo atskleisti tokių dokumentų turinį pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus. Šio įsipareigojimo 
užtikrinimui LE laikysis Laiške dėl konfidencialumo (Konkurso sąlygų Priedas Nr. 3 Priedėlis D 2) 
numatytų įsipareigojimų nuo to momento, kai iš atitinkamo Pareiškėjo gaus tinkamai pasirašytą Laišką 
dėl konfidencialumo. 

30. Tais atvejais, kai Pareiškėjas ir (ar) Dalyvis pamini patvirtinančius dokumentus daugiau nei viename 
savo atsakyme, arba pasiūlyme Procedūros metu, tokie dokumentai turi būti pateikti tik su pirmuoju 
atsakymu ar pasiūlymu, pateikiant nuorodą į juos vėlesniuose atsakymuose. 

31. Pateikta informacija nebuvo nepriklausomai patikrinta, ir jos pagrindu negali būti priimami jokie 
sprendimai dėl investavimo, ir ji neturėtų būti vertinama kaip LE ir jos paskirtų asmenų, įskaitant 
Konkurso komisijos narius, pateikta Dalyviams rekomendacija dėl investavimo. Dalyviai turi 
savarankiškai įvertinti pateiktoje informacijoje aprašytas galimybes, atlikę tyrimą ir gavę profesionalią 
konsultaciją, atsižvelgiant į tai, kas yra būtina. 

32. Šios Konkurso sąlygos nereiškia pasiūlymo arba kvietimo sudaryti sutartį ir nesuteikia Dalyviams 
išimtinumo, jas pateikus nesukuriami jokie teisiniai santykiai. Pateikta informacija negali būti sutarties 
sudarymo pagrindu, ir ja neturėtų būti vadovaujamasi dėl kurios nors sutarties arba įsipareigojimo. 
Bendradarbiavimo sutarties atžvilgiu galios tik aiškiai išreikštos sutarties nuostatos dėl 
Bendradarbiavimo, jeigu ir kai tokia sutartis bus sudaryta. 

33. Šiose Konkurso sąlygose pateikta informacija neturėtų būti vertinama kaip pažadas ar patvirtinimas dėl 
LE galutinio sprendimo Bendradarbiavimo atžvilgiu, kuris iš dalies priklausys nuo Procedūros rezultatų ir 
vėlesnių derybų su Dalyviais. LE pasilieka sau teisę pakeisti bet kurį Bendradarbiavimo aspektą arba jo 
dalį ar Konkurso pagrindą ar procedūras, atmesti bet kuriuos atsiliepimus dėl Proceso, nepriimti 
žemiausios kainos ar kurio nors kito pasiūlymo ar atsiliepimo ir nutraukti šias derybas, diskusijas ir patį 
Konkursą bet kuriuo metu, dėl bet kurios priežasties ir nepateikiant Dalyviams pranešimo iš anksto. 
Visomis aplinkybėmis LE ir jos paskirti asmenys, įskaitant Komisijos narius yra atleidžiami nuo 
atsakomybės dėl šiame punkte nustatytų veiksmų. 

34. Pareikšdami savo ketinimą dalyvauti Konkurse arba teikdami Konkursinį pasiūlymą, Dalyviai patvirtina ir 
priima šį atsakomybės ribojimą bei sutinka vadovautis išimtinai savarankišku šio Bendradarbiavimo 
tyrimu ir vertinimu. 

35. Laimėjęs Konkursą Dalyvis, kuriam bus pasiūlyta sudaryti Bendradarbiavimo sutartį, privalės laikytis 
Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimų. Visa dokumentacija, parengta Laimėjusio Konkursą 
Dalyvio, turi būti parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktais. 

36. Bet kokie LE ir Pareiškėjų (Dalyvių) tarpusavio santykiai reguliuojami šiomis Sąlygomis bei Lietuvos 
Respublikos teisės aktais. Bet kokie ginčai tarp LE ir Pareiškėjų (Dalyvių) sprendžiami Lietuvos 
Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka, išskyrus šiose Konkurso sąlygose numatytas 
išimtis 

37. Šios Konkurso sąlygos yra parengtos lietuvių ir anglų kalbomis. Jeigu būtų neatitikimų, taikomas tekstas 
lietuvių kalba. 

 


